「災害時におけるレンタル資機材の提供に関する協定」の調印式を下記のとおり開催し

ます。

記

１ 日  時  令和６年７月１日（月） １３時３０分～

２ 会  場  米沢市役所 庁議室

３ 協 定 先  株式会社 アクティオ

４ 概  要   本市では、災害時に迅速な応急対策等を実施するため、多様な資機

材を確保するよう努め、避難所への防災資機材の配備を進めておりま

す。しかし、避難所開設が長期化した場合などは、避難所における冷

暖房対策、トイレ対応及びペット避難対応といった課題があります。

今回の協定締結は、課題克服の一助として見込めます。

５ 調印式内容

（１）開式

（２）趣旨説明

（３）協定書署名

（４）祈念撮影

（５）締結者挨拶 米沢市長及び株式会社アクティオ

（６）閉式

「災害時におけるレンタル資機材の提供に関する

協定」の調印式を開催します

令和 ６年 ６月 26 日

防災危機管理課危機管理担当

電話 22-5111（内線３４０２）

米沢市報道資料